

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Dzielnie Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Subscription type (państwo, do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji), Duration (cały rok, kwartał, 1 miesiąc), and Price (24 zlr, 6 zlr, 2 zlr 50 c).

Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1go do ostatniego dnia w miesiącu. Listy pieniężne i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia w prasie nadawane franco Administracji Czasu w Krakowie. Listy reklamacyjne nieopieczętowane nie podlegają opłacie pocztowej. Listów ni frankowanych nie przyjmuje się. Reklamów nadsyłanych nie zwraca się.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „CZASU“ w Krakowie, tudzież urzędy pocztowe. Miejscowa prenumeratę księgarnia S. A. Krzyżanowskiego, handel Nowakowski w Sukiennicach obok filii pocztowej. Ogłoszenia (inseraty) przyjmują się za opłatą od miejsca wiersza drukiem (petitowym) za pierwszy raz 10 cent., za każdy następny raz po 5 cent. — Nadesłane (na 3 stroniczki) od miejsca wiersza drukiem drobny po 30 cent. za każdy raz. — Dołączenia do „Czasu“ (prospekta, cyrkułarze, ogłoszenia i t. p.) przyjmują się za cenę 1 zlr. od 100 egzemplarzy, a 50 cent. od 100 egzemplarzy dla miejscowych prenumerat. — Należność uprasza się naprzód nadesłać przed każdym pocztowym. — Ogłoszenia i prenumeratę przyjmują: we Lwowie Agencja „CZASU“ w głównym składzie tytoniu Nr. II przy ulicy Trybunałowej L. 4; w Paryżu wyłącznie p. Adam, Rue Clément 4; (prenumeratę p. Wincenty Raczkowski, Faubourg Poissonnière 33); w Wiedniu p. Haasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurtu n. M., Berlinie, Lipsku, Bazylei i Wrocławiu), A. Oppelk, Stubenbastei Nr. 2, R. Mosse (także w Berlinie, Hamburgu, Monachium i Norymberdze), H. Schalek, M. Dukes, M. Stern, w Frankfurtu n. M. G. L. Danbe & Comp.

Kraków 11 czerwca. Przegląd Polityczny.

Do sejmów, które w bieżącym miesiącu zebrać się mają, przybywa jeszcze jeden na d. 25. Na ten dzień mianowicie zwolany jest patentem cesarskim, ogłoszonym w onegdajszym Wiener Zig, Sejm Kraiński. Podobnie jak w Sejmie dolno-austriackim, przyjęto i w Sejmie szląskim na ostatnim posiedzeniu wniosek, polecający wydziałowi krajowemu, aby na przyszłej sesji złożył Sejmowi sprawozdanie o wpływie noweli szkolnej na Szląsku. Zdaje się więc, że lewica na całej linii rozpoczęła agitację przeciw tej noweli, zapominając, iż stała się ona już ustawą państwową.

Dzienniki donosząc o ostatnich wspólnych konferencyach ministeryalnych w Wiedniu, zapewniają, że powiodło się osiągnąć zupełne porozumienie w sprawie uregulowania Bramy Żelaznej. Między innymi pisze Fremdenblatt: „Sprawa uregulowania Bramy Żelaznej została stanowczo zatwierdzona. Ponieważ traktat berliński uregulowanie to poruczył monarchii i przyznał jej prawo pobierania opłat od okrętów pod warunkiem, że dochody to będą obracane na umorzenie kosztów regulacji, wpływa z tego, że całej tej sprawy nie było można złożyć w ręce węgierskie. Ponieważ atoli przedmiot znajduje się na terytorium Węgrów, mogą oni przyjąć na siebie przedsiębiorstwo; nie ma też przeszkody powodu poruczyć go komu innemu. Należy też oddać im głos przeważny w kwestyi oznaczenia taksy. Ze względu jednak na to, że taksa ma być pobierana po za granicami monarchii, a wymiar jej i sposób pobierania zależy się od warunków postawionych przez Europę, ze względu dalej na odpowiedzialność, jaką przyjęła w tej sprawie na siebie monarchia wobec Europy, potrzeba przyznać ministrowi spraw zagranicznych, i to w porozumieniu z rządem austriackim, prawo kontroli, aby mógł zdać Europei relację co do wykonania tego punktu traktatu berlińskiego.“

Liberalne dzienniki berlińskie zaznaczają z wielkim zadowoleniem, że następcą tronu niemieckiego wraz ze swą małżonką przeszli d. 2 b. m. do wzdowy po śp. Schultze z Delitsch serdeczny list kondolenacyjny, w którym oświadczają, że czują potrzebę „uczczenia pamięci zmarłego, który życie swe z zaparciem samego siebie poświęcił dla dobra klas pracujących.“

Dziś rozpoczęła się w sejmie pruskim rozprawy nad wnioskiem rządowym w sprawie kościelnej. Z dyskusji tej będzie dopiero można powziąć jasne wyobrażenie o stanowisku, jakie wobec niego zajmą różne stronnictwa.

Ministeryalny dziennik Daily News nadzwyczajnie jest zadowolony z dotychczasowego przebiegu obrad parlamentu angielskiego; przewiduje on, jeśli dalej tak pójdzie, zamknięcie parlamentu na dzień 14 sierpnia. Również zdaje się, że sesja jesienna będzie zbyteczna. Najważniejszym zadaniem parlamentu w przyszłej sesji będzie zatwierdzenie billu o reorganizacji władz miejskich w Londynie. Jak wiadomo, 4 milionowe to miasto nie tworzy jednostki administracyjnej, lecz jest ono konglomeratem różnych części, niepołączonych ze sobą ścisłym węzłem, a lord-majork, reprezentant Londynu, jest właściwie tylko burmistrzem części starożytnej, zwanej City. Rząd proponuje zatem w nowym billu reformę w duchu centralizacji na wzór miast kontynentalnych.

W Gazeta di Torino ogłasza doktor Depraz dłuższy artykuł pod tytułem: „Prawda o podróży p. Moltke.“ w którym wyraża przekonanie, że p. Moltke wybrał się w tę podróż nie w celach strategicznych, ani nie ze względu na nadwątłone zdrowie, lecz jedynie dla rozzerwania się jako zwykły turysta. Depraz zapewnia, że namawiał p. Moltke do podróży do Monte Carlo, i francuskiej Corniche, ale Moltke z obawy, aby w podróży tej nie upatrywano celów strategicznych, oparł się namowom p. Depraz. Przy tej sposobności wywodzi się, jak donosi p. Depraz, następująca rozmowa: „Zdaje się, zapytał siostrzeniec p. Moltke, że we Francji panuje pewne rozdrażnienie od chwili zawiązania serdecznych stosunków między Niemcami a Włochami?“ „Jestto rzeczą zupełnie naturalną, odparł p. Depraz, ponieważ Francuzi przypuszczają, że alians ten jest przeciw nim wymierzonym.“ „Owszem, odpowiedział Moltke, to co się stało, stało się w interesie pokoju, a Francuzi nie chcą dać się przekonać, że i my pragniemy pokoju.“

Zachęcony przez ten wyraz „pokój“, rzekł Depraz do Moltkego: „Ach Eksceleńco, jakie piękne zadanie utrzymania pokoju przypadłoby panu w udziale? Zrobilibs pan wiele dla potęgi wojkowej, dla czegoż nie miałbyś się starać o utrwalenie powszechnego pokoju?“ „Bardzo dobrze, odpowiedział Moltke, ale my możemy być zachęceni, i musimy się bronić. Niech inni rozpoczną, a my będziemy szczęśliwi, że ich będziemy mogli naśladować.“

Telegram hr. Taaffego zawiadomił wczoraj Mikołaja Zyblikiewicza, że Najj. Pan mianował go Marszałkiem nowo wybranego Sejmu Galicyjskiego.

Kraj nasz nie wątpił, że Monarcha, który tak doskonale a wzniosłe odczuwał umie jego potrzeby i życzenia, powoła ponownie Mikołaja Zyblikiewicza na kierownika Wydziału krajowego i przewodnika Sejmu, słowem na naczelnika naszego ustroju autonomicznego, aby mógł prowadzić dalej, sumiennie, roztropnie i znakomicie rozpoczęte dzieło odrodzenia i rozwoju w tyłu ważnych kierunkach.

Wyjątkowy jednak sposób, w jaki nastąpiło postawienie dawnego Marszałka na czele nowego Sejmu, jest znaczącym. Pośpiech w tym wypadku jest niezaprzeczeniem doniosłym. Świadczy on z jednej strony o pieczołowitości Monarchy dla naszego kraju, z drugiej o wielkiem zaufaniu Najj. Pana do Marszałka Zyblikiewicza. Cesarz nie chciał, aby na chwilę nawet powstała mogła wątpliwość co do ważności dla państwa i kraju dzieła podjętego przez Mikołaja Zyblikiewicza, lub też obawa o dalsze jego losy. Korona zdaje się tu mówić: działasz w mojej myśli i w moim duchu, pracując zanie a niezmordowanie dla dobra, pomyślności, rozwoju i zdrowia społecznego oraz politycznego, drogiego mi kraju koronnego; pragnę — bo tego interes państwa i moich polskich poddanych wymaga — abyś na tej drodze ani jednej chwili nie zatrzymał się, abyś

nią dalej nieczuwanie i bez wytchnienia aż do celu postępował i dlatego powołuję Cię natychmiast, tak spieszenie, jak tylko na to ustawa pozwala, na stanowisko, na którym jesteś przez swoich współobywateli wapierny, a na którym pragnę dać Ci nowy dowód mego zaufania i uznania. Szczęść Ci Boże!

Szczęść Boże! Powtórzy ogromna większość współrodaków Marszałka, bo w postanowieniu Monarchy, powziętem z uderzającą stanowczością, widzieć ona będzie bardzo poważny dowód troskliwości o dobro, pomyślność i bezpieczeństwo materialne i moralne tego kraju polskiego.

Nominacja na Marszałka nowego Sejmu Mikołaja Zyblikiewicza, dokonana w tych warunkach, jest jednym z tych faktów, które ustalają i ściśniają stosunki między krajem a państwem, między Polakami a Koroną, a należy się zań najzupełniej także uznanie rządowi J. C. K. Mości, bo w tym fakcie jest ręką miarą prawdziwej życzliwości i pieczy nad pierwszorzędnie interesami kraju. Nareszcie nominacja ta jest wymownym świadectwem doskonałego zrozumienia potrzeb kraju, oraz nadzwyczaj trafnego ocenienia zalet, przymiotów i zasług byłego, a dziś nowego Marszałka, przez Namiestnika, który jako przedstawiciel Monarchy i rządu, a zarazem obywatel, pragnął, aby i nadal miał tej miary i tych cnót publicznych, co Mikołaj Zyblikiewicz, stał na czele ustroju autonomicznego, podczas gdy on stoi na czele administracji rządowej.

Świeża nominacja Marszałka ustala u nas położenie, doprowadza w pewnej mierze do równowagi stosunki nasze. — A jakże kraj, jakie społeczeństwo (nie czuje potrzeby i użyteczności takiego ustalenia i takiej równowagi?

Nominacja ta ma tę nieocenioną rzadką zaletę, że nie jest tryumfem lub zwycięstwem jakiegokolwiek stronnictwa, odcienia, klubu lub stanu, lecz dobra publicznego i interesu kraju.

Jest ona niewątpliwie zachętą do pracy około programu gospodarsko-ekonomicznego Marszałka, a świadczą zarazem, że N. Pan pomny jest słów, które wypowiedział we Lwowie do deputacji Rad powiatowych, a które są podwaliną tego programu. Ułatwia zatem ta nominacja niezmiernie, uszykowanie się i zespolenie sił dodatnich a politycznie wytrwałych około owego programu. W tem jej praktyczne dla kraju znaczenie, i to powód dla roztropnych i poważnych umysłów do głębokiego zadowolenia, które się objawi zupełnie uznaniem i wdzięcznością za postanowienie Korony, nacechowane myślą stanu, a życzliwością dla kraju.

przeapać, lasy, aż do pian drugiego porohu Surkieskiego.

Pod wieczer zjedzili jeszcze wieżę, gdyż Skrzetuski, pierwszy raz widząc że zaginioną w stepach fortecy, wszystkiego był ciekawy. Tymczasem przygotowywano dla niego w Słobódce czajki, które opatrzone rudkami po obu końcach stawały się zwrotniejsze. Nazajutrz rankiem miał wyruszyć. Ale przez noc nie kładł się prawie wcale spać, rozmyślając, co mu czynić przystoi wobec niechybnej zguby, którą mu groziło postawienie do straszliwej Sicy. Życie uśmiechało mu się wprawdzie, bo był młody i kochał, i miał żyć obok ukochanej: wszelako od życia więcej honor i sławę kochał. Ale przyszło mu do głowy, że wojna bliska; że Helena, czekająca na niego w Rozłogach, może być ogarnięta najokropniejszym pożarem, wystawiona na zapędy nietylko Bohuna, ale rozpetanej i dzikiej czerni, więc duszę porwał mu twroga o nią i ból. Stepy musiały już podeschnąć, można by już pewno do Lubnów z Rozłogów jechać, a tymczasem on sam kazał Helenie i kniahni na swój powrót czekać, bo nie spodziewał się, by burza mogła wybuchnąć tak prędko; nie wiedział, czym grozi jazda do Sicy. Chodził więc teraz szybkimi krokami po zamkowej izbie, broń targal i ręce łamał. Co miał począć, jak postąpić? W myśli widział już Rozłogi w ogniu, otoczone wyjąca czernią, więcej do szatanów, niż do ludzi podobną. Własne jego kroki odbijały się posępem echem pod sklepieniem zamkowym, a jemu wydawało się, że to już złe moce po Helene idą. Na wałach trąbiono gąszonem światła, a jemu zdało się, że to odgłos Bohunowego rogu i zębami zgrzytał i za głownie szabli miał. Ach! czemuż to on napał się tej ekspedycji i Byhowca jej pozabawił. Zauważył też alterację pana Rzędzian śpiący w progu, więc wstał, oczy przetarł, objaśnił pochłonie pałace się w żelaznych obręczach i począł kręcić się po komnacie, chcąc zwrócić uwagę pana. Ale namiestnik utonął całkowicie w swoich

KORESPONDENCYA „CZASU.“ Lwów 10 czerwca.

(SS) Od dawna już Sejm i Wydział krajowy upominają się u Rządu o założenie szkoły górniczej, przyczem niezawodnie miano na myśli głównie stworzenie zakładu naukowego, któryby przemysłowi naftowemu dostarczał uzdolnionych pracowników. W tem znaczeniu pojmany zakład naukowy górniczy stanowi jedną z aktualnych potrzeb, która nie przestanie przypominać się dotąd, dopóki wreszcie nie zostanie zaspokojona. Nie można powiedzieć, że rząd milezionem pomijał żądanie kraju, chociaż faktycznie dotąd nie nadeszła żadna odpowiedź merytoryczna. Czyniono bowiem kroki przygotowawcze, a nawet zwołano w r. 1878 ankietę, w której postawiono dodatnie wnioski co do organizacji zakładu naukowego górniczego, opartego o instytut techniczno-przemysłowy w Krakowie. W ankiecie tej p. Wachtel z bogatych doświadczeń swoich i dokładnej znajomości stosunków wysnuł i uzasadnił wniosek, że nie należy dążyć do utworzenia średniej szkoły górniczej, która na równi stała z krakowskim instytutem techniczno-przemysłowym. Szkoła średnia bowiem ma tylko charakter przygotowawczy, przysposabiając uczniów do wyższych zakładów, jak np. gimnazja wobec uniwersytetów, szkoły realne wobec politechniki. Nie można zaś przyznać szkole średniej prawa do wystawiania świadectw dokładnego i skończonego wykształcenia dla pewnego zawodu, a właśnie o to chodzi, aby ze szkoły górniczej, jako zawodowej, wychodzili już zupełnie wykształceni pomocnicy i kierownicy robót w kopalniach nafty. Cel ten dałby się osiągnąć tylko przez założenie niższej szkoły górniczej a właściwie naftowej, która jednak nie mogłaby korzystać z wyższego i szerszego zakresu nauk przygotowawczych w instytucie techniczno-przemysłowym. Ankieta nie poszła za tem zdaniem fachowem, ale trafiło ono zupełnie do przekonania rządu, który uznał, że korzyści zakładu przez ankietę projektowanego nie dorównałyby kosztom przewidywanym znacznie zapewnioną przez Sejm subwencyą 4000 zlr.

W ankiecie odezwały się także głosy za założeniem akademii górniczej w Galicji, ale i tej myśli sprzeciwił się p. Wachtel także z praktycznych powodów. Istnieją bowiem w Austrii trzy szkoły górnicze w Leoben, Przibram i Chemnitz, więc założenie czwartej rząd musiałby uznać za zbędne, kraj zaś zbyt kosztowne. Zresztą ta czwarta wyższa szkoła górnicza dla polskiej tylko młodzieży przeznaczona, na razie przynajmniej, albo nie miałaby dość uczniów, albo wytwarzałaby tylko nową specjes proletaryatu akademickiego, gorszego od dzisiejszego proletaryatu pracowniczego i technicznego, którego zawsze znajdzie pewna liczba przytulisko, kiedy tymczasem legion górników corocznie z patentem z zakładu wychodzących, mógłby w braku górnictwa literalnie z głodu ginąć.

Jak powiedziałem, jednak myśl utworzenia szkoły zawodowej, któraby dostarczała przemysłowi naftowemu fachowych pracowników, jest tak aktualną, że nie może pójść w zapomnienie, chociażby raz lub kilka razy z powodu fałszywego kierunku projektów doznała zwłoki. Na polu naftowych przedsiębiorstw, idzie często marnie mnóstwo zachodów, pracy i wiele kapitału, dlatego tylko, że w braku sił fachowych, przedsiębiorstwa muszą zadowalać się na łaskę mniej lub więcej uzdolnionych empiryków i autodidaktów. To też krajowa Rada górnicza podjęła znowu myśl dawną i przekazała ją osobnej komisji, w której jako referent bierze udział także doświadczony

specjalista w tej sprawie p. starosta górniczy Wachtel. Mając gotowy materiał, nad którym długo się zastanawiał, p. Wachtel rychło wywiązał się ze swojego zadania i przedłożył już raz dzieło górniczej elaborat, którego dalsze losy zawisły od uchwał tej rady, następnie Wydziału krajowego i Sejmu, gdyż rzecz oprać się musi ostatecznie o fundusz krajowy, a raczej o zapewnioną już dawniej subwencyę.

Według projektu p. Wachtla, szkoła naftowa miałaby być założona w Gorlicach, albo w Drobobyczu, i kształciłaby robotników zatrudnionych w przedsiębiorstwach naftowych tak, aby zdołali nadzorować roboty zarządzane lub kierowane niemi. W program nauki projektowanej szkoły wchodzi następujące przedmioty: zarys mineralogii i geologii, nauka ogólna z geologii, nauka o chemiznych składnikach i własnościach chemicznych oleju i wosku ziemnego, prawidła techniczne destylacji nafty i wosku ziemnego, nauka o przyrządach destylacyjnych, rachunkowość w prowadzeniu destylarni, nauka o kopalnictwie podziemnym, nauka o przyrządach do wydobywania plodów podziemnych, nauka o ratowaniu ludzi w kopalniach, nauka o świdrowaniu ziemnym, miernictwo kompasem i wagą górniczą, wreszcie rachunkowość kopalniana. Z tą teoretyczną nauką łączą się jeszcze praktyczne ćwiczenia, wyliczenia itd.

Koszta utrzymania takiej szkoły oblicza p. Wachtel na 3370 — 3500 zlr. Mieści się już w tem i czynsz za lokal, który powinien być daremnie dostarczony. Zdaje się, że w razie urzeczywistnienia szkoły w Gorlicach, tamtejsze krajowe towarzystwo opieki nad przemysłem naftowym, odstąpiłoby bezpłatnie lokalny potrzebny.

Minister skarbu mianował skarba skarbowego w galicyjskiej dyrekcji skarbu hr. Michała Dzieduszyckiego wicesekretarzem ministeryalnym w ministerstwie skarbu.

N. Pan zatwierdził wybór Dra Henryka Krobickiego na prezesa i Bronisława Gorczyńskiego na zastępcę prezesa rady powiatowej w Wadowicach.

Mianowania w armii. Podpułkownik sztabu inżynierji Gustaw hr. Goldern-Egmond-Arzen, dyrektor budownictwa fortecznego w Malborku i kierownik dyrekcji inżynierji w Celowu, mianowany dyrektorem inżynierji i fortyfikacyj w Krakowie.

Elew wojskowo-lekarski I klasy w rezerwie Dr Emil Kosztka mianowany starszym lekarzem rezerwy przy szpitalu garnizonowym we Lwowie, a tytularny elew Iój klasy Dr Rudolf Trzebiński lekarzem-asystentem przy szpitalu garnizonowym w Krakowie.

Zdanie sprawy hr. Stan. Mieroszowskiego

posła do Rady państwa z m. Krakowa, złożone wyborcom dnia 9 czerwca b. r. w sali Rady miejskiej.

Zebrani wyborcy zapraszają na przewodniczącego Dra Warschauera, który udziela głosu hr. Mieroszowskiemu.

Ten zabrawszy głos, dziękuje najpierw wyborcom, że raczyli się zebrać dla wysłuchania jego sprawozdania, następnie zauważa, że tegoroczna praca Izby poselskiej Rady państwa, nader nużące, burzliwe, w przykre epizody ofbitne, nie okazują zbyt wielkich korzyści w rezultatach, nie są jej — To niech jegomość kogo innego wysłać... z listem każdy pojedzie. — A kogo ja tu mam zaufanego? czyż zgłupiał? To ci powtarzam: uratuj mi po dwakroć życie, a jeszcze mi takowej przysługę nie oddasz, gdyż w mece żyję, myśląc, co może się stać, i od bólesci skóra na mnie potnieje. — O, dla Boga! widzę, że muszę jechać; ale mi tak jegomości żal, że choćbyś mi jegomość ten kropiasty pas darował, zgolabym się nie pocieszył. — Będziesz pas miał, jeno spraw się dobrze. — Nie chce ja i pasa, byleś mi jegomość jechać ze sobą dozwolił. — Jutro wrócisz czajką, którą pan Grodzicki do Czehryna wysłał, dalej bez zwłoki, ni odpowiedź ruszysz prosto do Rozłogów. Tam kniahni nie nie mów, czy mi co grozi, ani panience; proś tylko, by zaraz, choćby konno do Lubnów jechała, choćby bez Sokółów żadnych. Oto masz trzosa na drogę, listy zaraz ci napiszę. Rzędzian padł do nóg namiestnika. — Panie mój, zali nie mam się ujrzeć więcej? — Jak Bóg da, jak Bóg da — odparł, podnosząc go namiestnik; ale w Rozłogach wesolą twarz pokazuj. Teraz idź spać. Reszta nowo zesłała Skrzetuskiemu na pisanie listów i żarliwej modlitwie, w której zaraz przyleciał do niego anioł uspokojenia. Tymczasem noc zbłądła i świat ubielił wąskie okienka od wschodu. Dniało, aż i różowe blaski wkradły się do komnaty. Na wieży i zamku poczęto grać poranno „wstawaj“. Wkrótce potem Grodzicki pojawił się w komnacie. — Mości namiestniku! czajki gotowe. — I jam też gotów — rzekł spokojnie Skrzetuski.

OGNIEM I MIECZEM.

POWIEŚĆ przez Henryka Sienkiewicza.

ROZDZIAŁ IX. (Ciąg dalszy).

Skrzetuski milczał. — Widzę, że duch w waćpanu gaśnie. To lepiej nie jedź. — Mój mości komendant — rzekł na to z gniewem namiestnik — wymyślił co lepszego, by mnie przestraszyć, bo to, co mi powiadasz, jużem słyszał z dziesięć razy, a kiedy mi radzisz nie jechać, to widzę sambyś na mojem miejscu nie jechał; zwał przeto, czy ci nietylko prochów, ale i fantazy do obrony Kudaku nie zabraknie. Grodzicki zamiast się rozgniewać, spojrział jaśniej na namiestnika. — Zubastaja szuczka! — mruknął po rusińsku — Przebac mi waszność. Z odpowiedzi twojej miarkuję, że potrafisz dignatam księcia i stanu szlacheckiego utrzymać. Dam ci tedy parę czajek, bo bajdakami porohów nie przejdiesz. — O to też przybyłem prosić waszności. — Koło Nienasyca każesz je ładem ciągnąć, bo choć woda duża, tam nigdy przejechać nie można. Ledwie się jakie małe czołenko przemknie. A gdy już będziesz na niskich wodach, tedy się pilnuj, by cię nie zaskoczyło, i pamiętaj, że żelazo a ołów od słów wymowniejsze. Tam tylko śmiałych ludzi cenia. Czajki będą na jutro gotowe, każe tylko drugie rudle poprząpawiać, bo jednego na porohach mało. To rzekłszy Grodzicki, wyprowadził z izby namiestnika, by mu zamek i jego porządki pokaza-

(Ciąg dalszy nastąpi).





Wielki wybór dobranych starannie książek... Nagroda pilności... Modlitwy dla dzieci...

OŚWIADCZENIE. Niniejszem oświadczam, iż obwinienie przeciw P. Dr. Kronenbergowi...

DOSKONAŁE STARE wino naturalne. I wielka butelka białego Retzer... K. Geiringer, handel win w Wiedniu...

Zakład krowiankowy. koncesjonowany przez Wys. C. k. Namiestnictwo... L. J. Kubickiego, weterynarz m. Lwowa...

DOM w Nowym Sączu przy ulicy Lwowskiej, jest z wolnej ręki do sprzedania...

PRAWDZIWE PIGUŁKI MORISONA Pa Arthaud Moulin. Najlepsze ze środków oczyszczających...

Pierwsza morawska fabryka papy dachowej z drzewnego cementu i mastyku Max Adler w Bernie (Bünn)

Zakład wodolecznicy HELENENTHAL w Baden pod Wiedniem. Pensjonat Sacher. Kierownik lekarski: Dr Podzahrady.

W razie potrzeby bielizny. męskiej, damskiej, dla dzieci i dziewcząt... Schostal & Härtlein w Wiedniu...

W Krakowie, Sukiennice Nr. 13-14. M. Beyer i Sp. Czciożkami Drukarni „Czasu“

o s. p. Julianie Horainie zostało około 300 egzemplarzy obrazu symbolicznego z historii amerykańskiej...

Mieszkanie z 3 pokojami, przedpokojem i kuchnią przy ul. Starowisłnej pod L. 19, jest do wynajęcia...

KASY ogniotrwałe. Fryderyka Wiesego. nabyć można w Krakowie jedynie w AGENCYI dla ROLNIKÓW S. Mikuckiego...

ZAKŁAD KAPIELOWY VICHY. Własność Rządu Francuska. Pora kąpielowa. W Zakładzie Vichy, jednym z najwykwintniejszych...

Rösslera oryginal. chłodziarki do mleka. Najlepsze źródło sprężonego powietrza...

The Purgatif de Chambard. ZIOŁKA PRZECZYSZCZAJĄCE Pana CHAMBARD w Paryżu. W skład których wchodzi wyłącznie rośliny i kwiaty...

Plótno King. Krótka trwałość plótna (wskutek obciążenia blichowaniem) spowodowała nas do wyrobienia...

DYREKCYA Kasy Oszczędności miasta Krakowa. podaje niniejszem do wiadomości, iż z powodu przeniesienia biur Kasy Oszczędności...

Dnia 15 czerwca 1883 r. o godzinie wpół do 10ej przedpołudniem odbędzie się w gmachu galicyj. Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego...

TYSIĄCE LUDZI CIERPI NA TASIEMCA. Bardzo mało jest takich, którzy są świadomi prawdziwej przyczyny swej ciągłej słabości. Odechodzenie pojedynczych członków...

Pięć medali zasługi za przewyborne perfumy i wody toaletowe. WODA LWOWSKA zyskała powszechną wziętość w kraju i zagranicą. WODA LEWANDOWA-AMBROWA. WODA LEWANDOWA PODWÓJNA...

Zakład wodolecznicy Kreuzen pod Grein nad Dunajem (w Górnej Austrii). Kuracye elektryczne i dyetetyczne, szwedzka gimnastyka lecznicza...

Ogrodnik żonaty, z 26-letnią praktyką po większych dworach, trzeźwy, sumienny i pracowity...

Od 1 września b. r. może znaleźć czterech uczniów z gminnym niższym, dobrze wychowanych...

Licytacja inwentarza żywego i martwego, odbędzie się d. 18 czerwca i dni następnych w Jasieniu...

Zmiana lokalu. Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że mój zakład zegarmistrzowski...

Aug. Tschinkel Söhne. fabryki: w Schönfeld, Lobositz, Lublanie, Wiedniu. kakao bez tłuszczu, cukierki, czekoladę, proszek czekoladowy...

Maszynki do masła, maszynki do gniecenia masła, prasy do sera, chłodziarki do mleka...

Słownik geograficzny Królestwa Polskiego i innych krajów słowiańskich. Wyłącznym nakładem Władysława WALEWSKIEGO wychodzi w Warszawie od r. 1880...

WODA GORZKA FRANCISZKA JÓZEFA. „działa już w małej dawce na pewne rozwalniające“ Profesor BIESIADECKI we Lwowie...

W ogrodzie hotelu Kleina CYRK ALBERTA SUHRA. We środę dnia 13 czerwca pierwsze przedstawienie w zakresie wyższej sztuki jeździeckiej...

Młody człowiek obznajomiony z gospodarstwem — poszukuje zajęcia jako praktykant na wsi...

Tutki do papierosów z najlepszych bibulek francuskich w książkach, oraz odpowiednie maszyny...

Skład nasion w Krakowie przy ulicy Sławkowskiej L. 10. poleca piękny koński ząb ze świeżego transportu...

Urządzenie sklepowe jako: szafy z szufladami i za szkłem, oraz kasy, są natychmiast do nabycia...

Dwa pokoje, łyża, kuchnia, strych i piwnica, do wynajęcia od 1go lipca przy ulicy św. Jana...

Aptekarz Radlauer kapsułki bez smaku przeciw tasiemcowi, usuwają pewnie i bez niebezpieczeństwa...

Do wydzierżawienia od 1go marca 1884 r. majątek ziemski w dobrej glebie nad rzeką Strwiąż...

WODA GORZKA FRANCISZKA JÓZEFA. Należy żądać zawsze wyraźnie: FRANZ JOSEF-BITTERQUELLE. Składy wszędzie...

W niedzielę dwa przedstawienia. O bliższych szczegółach przedstawień donoszą afisze. Codziennie lekcje jazdy konnej...